Huong dan cd chuyen nganh

	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN NGÂN HÀNG VIỆT NAM

Số:  691  /CĐNH- TC

V/v  công tác Tài chính Công đoàn
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nôi, ngày 13 tháng 12  năm 2011

Kính gửi: Các Công đoàn Chuyên ngành.
Thực hiện kết luận của Chủ tịch Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam tại Hội nghị triển khai công tác tài chính (ngày 15-16/11/2011) và cuộc họp giữa Lãnh đạo thường trực Công đoàn Ngân hàng Việt Nam với Lãnh đạo, Ban tài chính các Công đoàn Chuyên ngành ngày 13/12/2011 tại cơ quan Thường trực. Thường trực Công đoàn Ngân hàng Việt Nam đề nghị các Công đoàn chuyên ngành thực hiện theo tinh thần chỉ đạo về công tác tài chính của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và  tập trung vào một số nội dung sau:
- Thực hiện việc trích nộp kinh phí, đoàn phí Công đoàn theo kế hoạch tài chính năm 2011 đã được duyệt về Công đoàn Ngân hàng Việt Nam trước ngày 31/12/2011. Các đơn vị thực hiện nộp nghĩa vụ ngân sách đúng thời gian quy định nói trên mới đủ điều kiện để xét khen thưởng tài chính công đoàn.
- Cần lưu ý quản lý quỹ tiền mặt; mỗi đơn vị kế toán công đoàn được mở một quỹ tiền mặt để sử dụng; thường xuyên kiểm tra tiền mặt, tồn quĩ tiền mặt, tạm ứng tiền mặt của đơn vị mình theo định kỳ và đột xuất; Tổ chức bộ máy quản lý tài chính công đoàn chuyên ngành là Ban Tài chính, vừa làm nhiệm vụ của cấp tổng dự toán, vừa làm nhiệm vụ của đơn vị dự toán cơ quan công đoàn chuyên ngành.
- Các đơn vị có tờ trình gửi lên Ban Thường vụ Công đoàn Ngân hàng Việt Nam để được hướng dẫn sử dụng lãi tiền gửi ngân hàng có kỳ hạn từ nguồn NSCĐ tích luỹ hàng năm.
- Kết thúc năm tài chính 2011, đề nghị các đơn vị lập báo cáo tài chính theo hướng dẫn hướng dẫn số 294/CĐNH ngày 02/6/2011 và mẫu biểu mới ban hành. Thời hạn gửi báo cáo về CĐNHVN thực hiện theo hướng dẫn 622/HD-CĐNH ngày 11/11/2011 của CĐNHVN (chậm nhất là ngày 15/3/2012)
Yêu cầu các Công đoàn chuyên ngành nghiên cứu và thực hiện công tác quản lý Tài chính Công đoàn theo văn bản hướng dẫn số 622/HD-CĐNH ngày 11/11/2011 của Công đoàn Ngân hàng Việt Nam, các văn bản quy định của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và hướng dẫn tại công văn này để tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Nguyễn Đồng Tiến (Phó Thống đốc Ngân hàng Nhà nước VN, Chủ tịch CĐNHVN)

- Các đ/c Phó Chủ tịch CĐNHVN;

- Lưu Tài chính, VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Đã kí
Nguyễn Văn Tân

	TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

CÔNG ĐOÀN NGÂN HÀNG VIỆT NAM

Số:  695   /CĐNH- TC

V/v  công tác Tài chính Công đoàn
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nôi, ngày 14 tháng 12  năm 2011

Kính gửi: Các Công đoàn cơ sở trực thuộc .

Thực hiện kết luận của Chủ tịch Tổng Liên đoàn lao động Việt Nam tại Hội nghị triển khai công tác tài chính (ngày 15-16/11/2011) Thường trực Công đoàn Ngân hàng Việt Nam đề nghị các Công đoàn cơ sở trực thuộc thực hiện theo tinh thần chỉ đạo về công tác tài chính của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và  tập trung vào một số nội dung sau:

- Thực hiện việc trích nộp kinh phí, đoàn phí Công đoàn theo kế hoạch tài chính năm 2011 đã được duyệt về Công đoàn Ngân hàng Việt Nam trước ngày 31/12/2011. Các đơn vị thực hiện nộp nghĩa vụ ngân sách đúng thời gian quy định nói trên mới đủ điều kiện để xét khen thưởng tài chính công đoàn.

- Cần lưu ý quản lý quỹ tiền mặt; mỗi đơn vị kế toán công đoàn được mở một quỹ tiền mặt để sử dụng; thường xuyên kiểm tra tiền mặt, tồn quĩ tiền mặt, tạm ứng tiền mặt của đơn vị mình theo định kỳ và đột xuất.

- Yêu cầu các đơn vị chưa nộp dự toán ngân sách năm 2012 khẩn trương gửi về CĐNHVN theo mẫu biểu mới ban hành (Mẫu B14-TLĐ)
- Kết thúc năm tài chính 2011, đề nghị các đơn vị lập báo cáo tài chính theo hướng dẫn số 293/CĐNH ngày 02/6/2011 và mẫu biểu mới ban hành (Mẫu B07- TLĐ)

. Thời hạn gửi báo cáo về CĐNHVN thực hiện theo hướng dẫn 622/HD-CĐNH ngày 11/11/2011 của CĐNHVN (chậm nhất là ngày 15/3/2012)
Yêu cầu các Công đoàn cơ sở trực thuộc nghiên cứu và thực hiện công tác quản lý Tài chính Công đoàn theo văn bản hướng dẫn số 622/HD-CĐNH ngày 11/11/2011 của Công đoàn Ngân hàng Việt Nam, các văn bản quy định của Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam và hướng dẫn tại công văn này để tổ chức thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Nguyễn Đồng Tiến (Phó Thống đốc Ngân hàng Nhà nước VN, Chủ tịch CĐNHVN)

- Các đ/c Phó Chủ tịch CĐNHVN;

- Lưu Tài chính, VP.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Đã kí
Nguyễn Văn Tân